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Straż Graniczna uczestniczyła w ćwiczeniach

Przez trzy dni #8211; od 3 do 5 czerwca, na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego
"Katowice" w Pyrzowicach ponad 1000 osób reprezentujących różnego rodzaju służby i
instytucje uczestniczyło w ćwiczeniach "Lotnisko 2011". Wśród uczestniczących w
ćwiczeniu służb mundurowych byli funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.
Były to największe ćwiczenia w dwudziestoletniej historii pyrzowickiego portu.
Sprawdzano prawidłowość działania procedur reagowania w sytuacjach kryzysowych.
Trzy epizody: terrorystyczny, epidemiologiczny oraz dotyczący przyjęcia osób o statusie
VIP, pozwoliły kompleksowo przetestować sprawność komunikacji i współpracy między
poszczególnymi organami administracji i służbami odpowiedzialnymi za
bezpieczeństwo.W ćwiczeniach, wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej, wzięli
udział przedstawiciele Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego - organizatora ćwiczeń,
Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice, funkcjonariusze Policji, Państwowej
Straży Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, służb medycznych i sanitarnych
oraz samorządów. Podczas pierwszego dnia odbyły się ćwiczenia w zakresie zarządzania
kryzysowego w sytuacji wystąpienia zdarzenia o charakterze terrorystycznym. Zgodnie
opracowanym scenariuszem, na pyrzowickim lotnisku wylądował porwany przez
terrorystów samolot, na pokładzie którego znajdowali się zakładnicy. W tym epizodzie
sprawdzano wiele elementów, między innymi rozwiązania negocjacyjne oraz siłowe, a
także sprawność działań w przypadku pożaru samolotu oraz ujawnienia ładunku
wybuchowego. W drugim dniu ćwiczeń sprawdzano skuteczność procedur, które stosuje
się w przypadku zagrożenia epidemiologicznego. Wg przyjętych założeń, jeden z
pasażerów lądującego samolotu był podejrzany o zarażenie groźnym wirusem, co nakazało
bezzwłoczne podjęcie odpowiednich działań.Trzeci dzień dotyczył obsługi przylotu ma
pyrzowickie lotnisko przedstawicieli najwyższych władz państwowych oraz osób o statusie
VIP. Ćwiczenia odbyły się w wyznaczonym miejscu lotniska, nie zakłócając normalnego
jego funkcjonowania. Całość działań oceniana była przez grupę obserwatorów.


